

**MONSTRUM APS
ENGAGER 3, 2605 BRØNDBY
CVR-NR. 27 25 23 89**

**ÅRSRAPPORT FOR 2017
(14. REGNSKABSÅR)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

Jens Christian Jensen
dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

| | Side |
|---|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 3 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 4 |
| | |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 7 |
| Ledelsesberetning | 8 |
| | |
| Årsregnskab | |
| Anvendt regnskabspraksis | 9 |
| Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017 | 13 |
| Balance 31. december 2017 | 14 |
| Noter til årsrapporten | 16 |

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i lighed med tidligere år af konstruktion af legepladser.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 1.291.805, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 8.074.356.

Ledelsen vurderer, at resultatet for regnskabsåret 2017 har været tilfredsstillende. Ledelsen forventer ligeledes et tilfredsstillende resultat for næste år.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er fra regnskabsårets afslutning og frem til i dag ikke indtrådt væsentlige forhold, som vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling, som den fremgår af årsrapporten.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017

| | <u>Note</u> | <u>2017</u> kr. | <u>2016</u> kr. |
|---|-------------|-------------------------|-------------------------|
| Bruttofortjeneste | | 19.846.245 | 21.591.605 |
| Personaleomkostninger | 1 | -18.044.181 | -13.710.224 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | | <u>-258.881</u> | <u>-199.800</u> |
| Resultat før finansielle poster | | 1.543.183 | 7.681.581 |
| Finansielle indtægter | 2 | 331.906 | 73.010 |
| Finansielle omkostninger | 3 | <u>-210.186</u> | <u>-155.540</u> |
| Resultat før skat | | 1.664.903 | 7.599.051 |
| Skat af årets resultat | 4 | <u>-373.098</u> | <u>-1.678.865</u> |
| Årets resultat | | <u>1.291.805</u> | <u>5.920.186</u> |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Foreslået udbytte | | 200.000 | 1.000.000 |
| Overført resultat | | <u>1.091.805</u> | <u>4.920.186</u> |
| | | <u>1.291.805</u> | <u>5.920.186</u> |

BALANCE 31. DECEMBER 2017

| | <u>Note</u> | <u>2017</u> kr. | <u>2016</u> kr. |
|--|-------------|---------------------------------|---------------------------------|
| AKTIVER | | | |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 513.409 | 465.960 |
| Indretning af lejede lokaler | | <u>289.692</u> | <u>0</u> |
| Materielle anlægsaktiver | 5 | <u>803.101</u> | <u>465.960</u> |
| Deposita | | <u>4.000</u> | <u>391.967</u> |
| Finansielle anlægsaktiver | | <u>4.000</u> | <u>391.967</u> |
| Anlægsaktiver i alt | | <u>807.101</u> | <u>857.927</u> |
| Råvarer og hjælpematerialer | | <u>781.389</u> | <u>639.398</u> |
| Varebeholdninger | | <u>781.389</u> | <u>639.398</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 3.748.459 | 282.141 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning | 6 | 638.520 | 3.079.657 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 8.709.852 | 17.188.686 |
| Tilgodehavender hos associerede virksomheder | | 0 | 3.750 |
| Andre tilgodehavender | | 337.847 | 74.636 |
| Tilgodehavende sambeskatningsbidrag | | 822 | 0 |
| Periodeafgrænsningsposter | | <u>311.640</u> | <u>108.638</u> |
| Tilgodehavender | | <u>13.747.140</u> | <u>20.737.508</u> |
| Likvide beholdninger | | <u>683.548</u> | <u>5.013.143</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | | <u>15.212.077</u> | <u>26.390.049</u> |
| Aktiver i alt | | <u><u>16.019.178</u></u> | <u><u>27.247.976</u></u> |

BALANCE 31. DECEMBER 2017

| | <u>Note</u> | <u>2017</u> kr. | <u>2016</u> kr. |
|---|-------------|--------------------------|--------------------------|
| PASSIVER | | | |
| Virksomhedskapital | | 125.000 | 125.000 |
| Overført resultat | | 7.749.356 | 6.657.551 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | | 200.000 | 1.000.000 |
| Egenkapital | 7 | <u>8.074.356</u> | <u>7.782.551</u> |
| Hensættelse til udskudt skat | | 946.939 | 573.019 |
| Hensatte forpligtelser i alt | | <u>946.939</u> | <u>573.019</u> |
| Kortfristet gæld til kreditinstitutter i øvrigt | | 42.466 | 12.079.512 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder | | 3.155.417 | 2.530.405 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 712.314 | 823.819 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 930.333 | 0 |
| Gæld til associerede virksomheder | | 44.250 | 2.608 |
| Selskabsskat | | 0 | 616.694 |
| Anden gæld | | 2.113.103 | 2.839.368 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | <u>6.997.883</u> | <u>18.892.406</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | | <u>6.997.883</u> | <u>18.892.406</u> |
| Passiver i alt | | <u>16.019.178</u> | <u>27.247.976</u> |
| Eventualposter m.v. | 8 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 9 | | |

NOTER

| | <u>2017</u> kr. | <u>2016</u> kr. |
|---|--------------------------|--------------------------|
| 1 Personaleomkostninger | | |
| Lønninger | 16.159.250 | 12.511.437 |
| Pensioner | 1.612.979 | 1.024.502 |
| Andre omkostninger til social sikring | <u>271.952</u> | <u>174.285</u> |
| | <u>18.044.181</u> | <u>13.710.224</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>35</u> | <u>24</u> |
| | | |
| 2 Finansielle indtægter | | |
| Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder | 316.342 | 0 |
| Andre finansielle indtægter | <u>15.564</u> | <u>73.010</u> |
| | <u>331.906</u> | <u>73.010</u> |
| | | |
| 3 Finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder | 26.333 | 0 |
| Andre finansielle omkostninger | <u>183.853</u> | <u>155.540</u> |
| | <u>210.186</u> | <u>155.540</u> |
| | | |
| 4 Skat af årets resultat | | |
| Årets aktuelle skat | -822 | 1.662.694 |
| Årets udskudte skat | <u>373.920</u> | <u>16.171</u> |
| | <u>373.098</u> | <u>1.678.865</u> |

NOTER

5 Materielle anlægsaktiver

| | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | Indretning af lejede lokaler |
|---|---|---------------------------------|
| Kostpris 1. januar 2017 | 1.025.432 | 33.000 |
| Tilgang i årets løb | 304.878 | 323.713 |
| Afgang i årets løb | -115.000 | -33.000 |
| Kostpris 31. december 2017 | <u>1.215.310</u> | <u>323.713</u> |
| Opskrivninger 1. januar 2017 | <u>0</u> | <u>0</u> |
| Opskrivninger 31. december 2017 | <u>0</u> | <u>0</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2017 | 559.472 | 33.000 |
| Årets afskrivninger | 224.860 | 34.021 |
| Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver | -82.431 | 0 |
| Årets tilbageførsler af tidligere års nedskrivninger | <u>0</u> | <u>-33.000</u> |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2017 | <u>701.901</u> | <u>34.021</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017 | <u>513.409</u> | <u>289.692</u> |

6 Igangværende arbejder for fremmed regning

| | <u>2017</u> kr. | <u>2016</u> kr. |
|---|-----------------------|-------------------------|
| Igangværende arbejder, salgsværdi | 14.725.345 | 6.662.835 |
| Igangværende arbejder, acontofaktureret | -14.086.825 | -3.583.178 |
| | <u>638.520</u> | <u>3.079.657</u> |

NOTER

7 Egenkapital

| | Virksomheds- kapital | Overført resultat | Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret | I alt |
|--|-------------------------|----------------------|---|------------------|
| Egenkapital 1. januar 2017 | 125.000 | 6.657.551 | 1.000.000 | 7.782.551 |
| Betalt ordinært udbytte | 0 | 0 | -1.000.000 | -1.000.000 |
| Årets resultat | 0 | 1.091.805 | 200.000 | 1.291.805 |
| Egenkapital 31. december 2017 | 125.000 | 7.749.356 | 200.000 | 8.074.356 |

8 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Monstrum Holding ApS (Administrationsselskab) samt Monstrum Ejendomme ApS.

Selskabet hæfter i henhold til selskabsskattelovens regler subsidiært for skatten af de øvrige koncernforbundne selskabers sambeskatningsindkomst og alene begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen.

Selskabet har indgået huslejeaftale med Monstrum Ejendomme ApS med et opsigelsesvarsel på 3 mdr. Den samlede forpligtelse udgør pr. 31. december 2017 t.kr. 450.

Selskabet har afgivet garantiforpligtelser på i alt t.kr. 808.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for trækingsret t.kr. 1.500 og afgivne garantier, t.kr. 808, er der hos kreditinstitutter i øvrigt lagt nom. t.kr. 600 løsøre pantebrev omfattende virksomhedspant.